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Plani Vjetor i mbeshtetjes financiare per OJQ-te







Viti  2023




Formular për përgatitjen e Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare

	Nr.
	Emri i Institucionit
	Kodi buxhetor/ Programi/nenprogrami
	Fusha/fushat në të cilat ofrohet mbështetja financiare
	Objektivat e përkrahjes financiare
	Numri i përafërt i organizatave që do të përzgjidhen
	Shuma e mbështetjes financiare për vitin fiskal
	Koha e shpalljes së thirrjes
	Koha kur pritet të filloj implementimi i projekteve/programeve
	Informata tjera 

	
	Komuna e Istogut
	Drejtoria e Bujqësisë,Pylltarisë dhe Hidroekonomisë
	Sektori i bujqësisë 
	Promovimi i aktiviteteve tradicionale nga fusha e bujqesisë

	Numri i perfituesve do jet dy  OJQ 
	8000,00 euro)
	Viti 2023
	
Korrik-shtator 2023
	

	1
	Drejtoria e Bujqësisë,Pylltarisë dhe Hidroekonomisë
	[bookmark: _GoBack]Dita e të qethave
	Fusha e blegtorisë
	Promovim i aktivitetit tradicional te qetrhjes se deleve
	Një (1) OJQ
	5000.00 €
	Prill 2023
	Korrik 2023
	

	2
	Drejtoria e Bujqësisë,Pylltarisë dhe Hidroekonomisë
	Dita e mollës
	Fusha e pemtarisë
	Promovimi i aktivitetit tradicional te vjeljes se mollave
	Një (1) OJQ
	3000.00
	Korrik 2023
	Shtator 2023
	

	
	Komuna e Istogut
	Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
	Sektori i Kulturës 
	
	Numri i perfituesve do jet dy  OJQ 
	
	Viti 2023
	

	

	1
	
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

	
Përkrahje të klubeve sportive 
	-Krijimi i një ambienti të përshtatshëm në Komunë për zhvillimin e klubeve të sportive ne 7 Sporte te ndryshme: si ato të Hendbollit,Futbollit,  Basketbollit ,ping – pongut, shahut, Karate , Atletike dhe Not.
Thirrje publike per te gjitha Klubet e Sportit te cilat jane te regjistruara ne Komunen e Istogut per Subvencionim . Keto klube perkrahen per zhvillimin e ndeshjeve ne kampionatin e Kosoves dhe per pjesmarjene tyre ne gara nderkombetare.
Qe nga viti i kaluar pothujse eshte dyfishuar numri i Klubeve te Sportit ne Komunen e Istogut .
Kjo eshte edhe njera nder arsyet pse Sporti e ka numrin me te madh te subvencioneve . 

Lojtari i vitit 2023

	1
	
Komuna e Istogut
	
Përkrahje të klubeve sportive 
	-Krijimi i një ambienti të përshtatshëm në Komunë për zhvillimin e klubeve të sportive ne 7 Sporte te ndryshme: si ato të Hendbollit,Futbollit,  Basketbollit ,ping – pongut, shahut, Karate , Atletike dhe Not.
Thirrje publike per te gjitha Klubet e Sportit te cilat jane te regjistruara ne Komunen e Istogut per Subvencionim . Keto klube perkrahen per zhvillimin e ndeshjeve ne kampionatin e Kosoves dhe per pjesmarjene tyre ne gara nderkombetare.
Qe nga viti i kaluar pothujse eshte dyfishuar numri i Klubeve te Sportit ne Komunen e Istogut .
Kjo eshte edhe njera nder arsyet pse Sporti e ka numrin me te madh te subvencioneve . 

Lojtari i vitit 2023

	1
	
Komuna e Istogut

	2
	
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
	
Kulturë

	-Emancipimin, ndërgjegjësimin dhe shfrytëzimin e potencialeve arkeologjike e natyrore të Istogut
-Ruajtjen dhe kultivimin e vlerave nga fushat e ndryshme të artit.
Ne aktivitetet Kulturore perfshihen : 
Dita e pavareseise 17 Shkurti, 
Dita e Femijeve 1 Qershori , 
28 Nentori Dita e Flamurit , 
Java e Klutures , 
Ditet e Diaspores , 
Festivali Folklorik.




Dhe ndonje aktivitet te pa parashikuar ,ne bashkepunim me ndonje organizat jo qeveritare Kulturore nga ndonje  Komune tjeter , apo bashkepunim me MKRS



	
  4-5 OJQ
	
5.00.00 Euro
	
Mars

















Korrik
	
	2
	
Komuna e Istogut

	3






















	Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
	
Integrim të Rinjëve në shoqëri
	-Rini :
Pjesmarrja dhe fuqizimi i te rinjeve
Aktivitete rinore
Aktivitete për kategoritë e vecanta
Promovimi i talentëve të rinjë
Aktivitete me karakter garues për të rinjë, si psh garat e diturisë.
Botimi i librave/shkrimeve letrare.
Fushata ndërgjegjësuese për të rinjtë,
Trajnime.
Emanciptimi i të rinjëve të minoriteteve
Ekspozita

Aktivitete Sportive me 11 Shkollat Fillore dhe 2 Shkolla te mesme ne 5 Sporte te ndryshme , ne te dy gjinite.
 Aktivitete nga  KVRL-ja. 
Rinia ne  bashkepunim me UP TO YOUTH dhe USAID-in .
Aktivitete rekreacionale me Femijet e lindur ne diten e Pavaresise ,ne bashkfinancim me Komitetin Olimpik te Kosoves. Organizimi i kursit te notit dhe te skijimit per Nxenes te shkollave Fillore.
	3






















	Komuna e Istogut
	
Integrim të Rinjëve në shoqëri
	-Rini :
Pjesmarrja dhe fuqizimi i te rinjeve
Aktivitete rinore
Aktivitete për kategoritë e vecanta
Promovimi i talentëve të rinjë
Aktivitete me karakter garues për të rinjë, si psh garat e diturisë.
Botimi i librave/shkrimeve letrare.
Fushata ndërgjegjësuese për të rinjtë,
Trajnime.
Emanciptimi i të rinjëve të minoriteteve
Ekspozita

Aktivitete Sportive me 11 Shkollat Fillore dhe 2 Shkolla te mesme ne 5 Sporte te ndryshme , ne te dy gjinite.
 Aktivitete nga  KVRL-ja. 
Rinia ne  bashkepunim me UP TO YOUTH dhe USAID-in .
Aktivitete rekreacionale me Femijet e lindur ne diten e Pavaresise ,ne bashkfinancim me Komitetin Olimpik te Kosoves. Organizimi i kursit te notit dhe te skijimit per Nxenes te shkollave Fillore.
	3






















	Komuna e Istogut

	4
	
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
	
Përkrahje individuale nga fusha e Sportit,Kulturës dhe Rinisë
	

	

	
5.000.00
	
Mars




Korrik
	
Gjatë gjithë vitit
	4
	
Komuna e Istogut


.
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